Universidade
do Extremo
Sul Catarinense
Diretoria de Extensão, Cultura e Ações Comunitárias

                                             EDITAL nº 126/2019 UNESC

Divulga o Resultado Preliminar para o Curso de Extensão,

integrante do Programa de Educação Superior para o

Desenvolvimento Regional/Licenciatura – PROESDE
Licenciatura – Curso de Extensão Organização curricular na

Educação Básica Catarinense (Portaria 3155/SED/2017).

A Presidente da FUCRI – Fundação Educacional de Criciúma e Reitora da Universidade do

Extremo Sul Catarinense – UNESC, Professora Doutora Luciane Bisognin Ceretta, no uso

de suas atribuições regimentais e estatutárias, considerando nos termos do art. 170 da

Constituição do Estado e suas regulamentações e o Decreto Nº 3.334, de 25 de julho de

2005, bem como as Portarias 269/SED/2017 e 3155/SED/2017, torna público o resultado
preliminar dos selecionados para o sorteio do Programa de Educação Superior para o

Desenvolvimento Regional/Licenciatura (PROESDE/Licenciatura).

1 - Relação preliminar de selecionados para participar do sorteio:

INSCRITOS POR ORDEM ALFABÉTICA

Código Nome

108195 Altamir Da Silva Junior

93239 Amanda Dos Santos Vieira

99690 Amanda Niles Vieira

101891 Ana Luisa Goulart

110242 Antônio João Gonçalves

107161 Bianca Bez Batti Liria

84542 Carolina Borges

91456 Caroline Silveira Francisco

17944 Catarine Daros Lourenço Ronchi

105962 Chaiani Nava Cologni

108447 Cleiton dos Santos Luiz

93481 Cintia Stringari Patrício

89016 Diego Formentin de Souza

111617 Dienifer Rodriguez Rusniak

Universidade
do Extremo
Sul Catarinense
Diretoria de Extensão, Cultura e Ações Comunitárias

107673 Dougla Gabriel Cardoso

102621 Douglas Alexandre de Melo

89035 Eluana Renata Machado de Vincenzi

101837 Emilly Vicente de Freitas

110950 Fábio Borges Ribeiro Junior

99194 Fabrícia Medeiros Nunes

82119 Fernanda Joaquim

95628 Flávia de Carvalho Martinsk

61332 Francine Nazário da Silva

106530 Gean Carlos de Medeiros Batista

93728 Gianni Ramos Antunes

110236 Gisele Deolindo Bergmann

110853 Guilherme Matias Merencio

111823 Indianara Deolindo

105812 Isadora Raupp Teixeira

53487 Jackson De Souza Tupan Marques

106011 Jaqueline da Silva Cardoso

106640 Jhandrielly De Resende Porto

76919 Júlio Cesar Gonçalves Soares

99534 Kauê Leacir De Oliveira da Luz Fratoni

109975 Laura Fernandes Ghedin

106549 Luana Fernandes Alves

95306 Lucas Reinert Ciqueira

111015 Manuella Collodel Duarte Ferreira

103995 Maria Eduarda Mariano

94674 Maria Luiza Serafim Damacena

98640 Marina Rita Serafim Gabriel

85926 Marlon Albert Alexandre

90088 Maurício Correia Garcia

98506 Natalia Da Silva Jerônimo

111129 Nício Roberto Duarte Filho

94766 Ohana Souza dos Santos

102033 Paola Santos Madeira José

82257 Patrick Lummertz Ribeiro

110046 Rafael Gonçalves

104218 Rafaela Pedroso dos Santos

Universidade
do Extremo
Sul Catarinense
Diretoria de Extensão, Cultura e Ações Comunitárias

44647 Raquel Laesker

102248 Renata Fernandes Gerônimo

88413 Richard Tschoseck de Oliveira

60235 Rodrigo Martins de Medeiros

96846 Sinara Priscila Soratto Ignácio

103023 Suyane Silvano Pagani

110514 Thomaz Machado da Silva

99240 Vanessa Ugioni Vitali

107508 Willian De Oliveira Rosa

1.1. Conforme o edital n. 114/2019/REITORIA o sorteio dos participantes titulares e

suplentes será no dia 15/04/2019, às 18h, no bloco P, sala 19, na UNESC e será feito pela

comissão podendo ser acompanhado por um (1) representante do Diretório Central dos

Estudantes – DCE da Unesc e por um (1) representante da Gerência Regional de Educação

de Criciúma (GERED), envolvido no Programa. O sorteio será aberto ao público.

Criciúma, 11 de abril de 2019.

Prof.ª Dra. Luciane Bisognin Ceretta

Reitora da Unesc